抗菌薬抗菌薬抗菌薬抗菌薬 TDMTDMTDMTDM セミナーセミナーセミナーセミナー

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび病院勤務薬剤師の抗菌薬 TDM に関するスキルアップを目的として、下記の通り講演

会を開催する運びとなりましたのでご案内致します。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 平成 29 年 3 月 11 日（土） 14：00～17：30

場  所 ： 高新文化ホール 7 階

高知市本町 3 丁目 2-15 TEL：088-825-4321

【情報提供】14:00 ～ 14:10

MeijiSeika ファルマ株式会社 医薬四国支店 学術 G

【特別講演】14:10 ～ 15:40

総合司会 ：社会医療法人近森会  近森病院 薬剤部 部長 筒井 由佳 先生

高知大学医学部附属病院 薬剤部 薬務室長  八木 祐助 先生

『「抗菌薬 TDM ガイドライン」をやさしく深く読み解く!』

広島大学大学院 臨床薬物治療学

准教授  猪川 和朗 先生

【休憩】 15:40 ～ 15:50

【集合研修】 15:50 ～ 17:30

『TDM に基づく抗 MRSA 薬の投与法設計について』

【取得予定単位】

1. 日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定対象(1 単位)

として申請中です。

2. 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修会認定単位(カリキュラム番号：Ⅴ-1  2 単位)

として申請中です。

3. 感染制御専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会単位として申請中です。

※ 3 については、単位申請代 500 円および確認テストの受講が必要です。

共 催 ： 高知県病院薬剤師会、MeijiSeika ファルマ株式会社